*Modlitwa za zmarłych*

† Przyjmij do Królestwa swego  
naszych zmarłych braci  
i wszystkich, którzy w Twojej  
łasce zeszedli z tego świata.  
Ufamy, że razem z nimi będziemy  
się tam radować  
wieczną chwałą Twoją  
przez Chrystusa Pana naszego,  
przez którego obdarzasz świat  
wszelkimi dobrami.

in primis cum beatissima Virgi-  
ne, Dei Genetrice, Maria  
cum beatis Apostolis tuis et glo-  
riosis Martyribus  
(cum Sancto N.: *Sancto diei vel  
patrono*) et omnibus Sanctis,  
quorum intercessione perpetuo  
apud te confidimus adiuvari.  
HAEC HOSTIA nostrae reconci-  
liationis proficiat, quaesumus, Do-  
mine,  
ad totius mundi pacem atque sa-  
lutem.  
Ecclesiam tuam, peregrinantem in  
terra,  
in fide et caritate firmare digne-  
ris  
cum famulo tuo Papa nostro N.  
et Episcopo nostro N.,  
cum episcopali ordine et universo  
clero  
et omni populo acquisitionis tuae.  
Votis huius familiae, quam tibi  
adstare voluisti, adesto propitius.  
Omnes filios tuos ubique disper-  
sos  
tibi, clemens Pater, miseratus  
coniunge.

† Fratres nostros defunctos  
et omnes qui, tibi placentes, ex  
hoc saeculo transierunt,  
in regnum tuum benigne  
admitte,  
W miłosierdziu swoim, o dobry  
Ojcze,  
zjednocz ze sobą wszystkie dzieci  
swoje  
rozproszone po całym świecie.

## Doksologia

Przez Chrystusa i z Chrystusem  
i w Chrystusie,  
Tobie, Boże, Ojczy wszechmogący,  
w jedności Ducha Świętego,  
wszelka cześć i chwała  
przez wszystkie wieki wieków.  
Amen.

*We Mszy za zmarłych modlitwa  
ujęta znakiem: † † ulega następującej  
zmianie:*

Pamiętaj o służce Twoim  
(służebnicy Twojej) N.,  
którego (którą) (dzisiaj) z tego  
świata wezwalesz do siebie.  
Spraw, ażeby ten (ta),  
który (a) przez chrzest został (a)  
włączony (a) w śmierć Twojego  
Syna,  
miał (a) również udział w Jego  
Zmartwychwstaniu,  
gdy wskrzesi ciała zmarłych  
z prochu ziemi  
i upodobni nasze ciało podległe  
zniszczeniu  
do swojego ciała uwielbionego.

Przyjmij również do Królestwa  
swego  
naszych zmarłych braci  
i wszystkich, którzy w Twojej  
łasce zeszedli z tego świata.

ubi fore speramus, ut simul glo-  
ria tua perenniter satiemur,  
iungit manus  
per Christum Dominum nostrum,  
per quem mundo bona cuncta  
largiris. †  
*Discooperit calicem et, eum ele-  
vans cum hostia, cantat  
vel clara voce dicit:*

PER IPSUM et cum ipso et in  
ipso  
est tibi Deo Patri omnipotenti,  
in unitate Spiritus Sancti,  
omnis honor et gloria,  
per omnia saecula saeculorum.

*Populus respondet:*  
Amen.

*Quando haec prex eucharistica  
in Missis defunctorum adhibetur,  
dicitur:*

† Memento famuli tui (famulae  
tuae) N.,  
Quem (quam) (hodie) ad te ex hoc  
mundo vocasti.  
Concede, ut, qui (quae) complan-  
tatus (complantata) fuit  
similitudini mortis Filii tui,  
simul fiat et resurrectionis ipsius,  
quando mortuos suscitabit in car-  
ne de terra  
et corpus humiliatis nostrae  
configurabit corpori claritatis  
suae.

Sed et fratres nostros defunctos,  
et omnes qui, tibi placentes, ex  
hoc saeculo transierunt,  
in regnum tuum benignus  
admitte,

Ufamy, że razem z nimi będziemy  
 się tam radować  
 wieczną chwałą Twoją  
 gdy otrzesz z naszych oczu  
 wszelką łzę  
 bo widząc Ciebie, Boże, jakim  
 jesteś,  
 przez wszystkie wieki będziemy  
 do Ciebie podobni,  
 i chwalić Cię będziemy bez  
 końca  
 przez Chrystusa, Pana naszego,  
 przez którego obdarzasz świat  
 wszelkimi dobrami.

ubi forte speramus, ut simul glo-  
 ria tua perenniter satiemur,  
 quando omnem lacrimam abster-  
 ges ab oculis nostris,  
 quia te, sicuti es Deum nostrum  
 videntes,  
 tibi similes erimus cuncta per  
 saecula,  
 et te sine fine laudabimus,  
*iungit manus*  
 per Christum Dominum nostrum,  
 per quem mundo bona cuncta lar-  
 giris.

#### CZWARTA MODLITWA EUCHARYSTYCZNA

V. Pan z wami.  
 R. I z duchem Twoim.  
 V. W górę serca.  
 R. Wznosimy je do Pana.  
 V. Dzięki składajmy Panu Bogu  
 naszemu.  
 R. Godne to i sprawiedliwe.

Zaprawdę godne to jest, abyśmy  
 Tobie składali dziękczynienie,  
 i sprawiedliwe, abyśmy Ciebie  
 wychwalali, Ojczy święty,  
 albowiem Ty jeden jesteś Bogiem  
 żywym i prawdziwym,  
 Ty jesteś przedwieczny i trwasz  
 na wieki  
 mieszkając w niedostępnej  
 światłości.  
 Tylko ty, Boże, jesteś dobry i jako  
 jedyne źródło życia  
 powołałeś wszystko do istnienia,  
 aby napęlić swoje stworzenia  
 dobrymi  
 i wiele z nich uszczęśliwić  
 jasnością Twojej chwały.

#### PREX EUCHARISTICA IV

V. Dominus vobiscum.  
 R. Et cum spiritu tuo.  
 V. Sursum corda.  
 R. Habemus ad Dominum.  
 V. Gratias agamus Domino Deo  
 nostro.  
 R. Dignum et iustum est.

VERE DIGNUM EST tibi gratias  
 agere,  
 vere iustum est te glorificare, Pa-  
 ter sancte,  
 quia unus es Deus vivus et  
 verus,  
 qui es ante saecula et permanens  
 in aeternum,  
 inaccessibilem lucem inhabitans,  
 sed et qui unus bonus atque fons  
 vitae cuncta fecisti,  
 ut creaturas tuas benedictionibus  
 adimpleres  
 multasque laetificares tui luminis  
 claritate.